Бутинский сельский исполнительный комитет
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1

от 20 февраля 2021 года

Об определении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению в Бутинском
сельском поселении Альметьевского
муниципального района Республики
Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
18 мая 2007 года № 196 «О мерах по реализации Федерального закона
«О погребении и похоронном деле в Республике Татарстан», с обращением
Государственного учреждения -  Управления Пенсионного фонда Российской
Федерации в городе Альметьевске Республики Татарстан (межрайонное) от
19 января 2021 года №БЛ-08-01-12/242

Бутинский сельский исполнительный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить и ввести в действие с 01 февраля 2021 года стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению в сумме 6424,98 рублей в Бутинском сельском поселении
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан в соответствии
с приложениями №1, №2.

2. Признать утратившим силу постановление Бутинского сельского
исполнительного комитета Альметьевского муниципального района от
22 апреля 2020 года № 1 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Бутинском
сельском поселении Альметьевского муниципального района Республики
Татарстан».

3. Обнародовать настоящее постановление на специальном
информационном стенде, расположенном на территории населенного пункта:
с.Бута, ул.Сельская Д.28А, разместить на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте
Альметьевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
rhP Ftnana 9091 гп л а

2

Приложение № 1
к постановлению Бутинского
сельского исполнительного комитета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан
от 20 февраля 2021 года № 1

СТОИМОСТЬ
гарантированного перечня услуг по погребению

в Бутинском сельском поселении Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан

№№
п/п

Наименование услуг Стоимость услуг,
руб.

1 2 3
1 Оформление документов, необходимых для

погребения
91,02

2 Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения

3 689,02

3 Перевозка тела (останков) умершего на
кладбище

573,12

4 Погребение (рытье могил и захоронение) 2071,82
Всего 6424,98

Руководитель Бутинского
сельского исполнительного ком Д\Е. Абрамов

3

Приложение № 2
к постановлению Бутинского
сельского исполнительного комитета
Альметьевском муниципального района
Республики Татарстан
от 20 февраля 2021 года № 1

СТОИМОСТЬ
гарантированного перечня услуг по погребению

в Бутинском сельском поселении Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан

№№
п/п

Наименование услуг Стоимость услуг,
руб.

1 2 3
1 Оформление документов, необходимых для

погребения
91,02

2 Облачение тела 2162,78

3 Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения

1526,25

4 Перевозка тела (останков) умершего на
кладбище

573,12

5 Погребение (рытье могил и захоронение) 2071,81

_______ _____  Всего 6424,98

Руководитель Бутинского
сельского исполнительного ком r f l  Абрамов